
 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                                    (PROVINCIA DI ROMA)

 

ORDINANZA SINDACALE N. 72 DEL 28-09-2016
 

OGGETTO:CHIUSURA TEMPORANEA NEI GIORNI 29 E 30 SETTEMBRE 2016 DEI
LOCALI DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO
COLOMBO (PLESSO DI FOCENE) E SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE LA
SCATOLA MAGICA PER DERATTIZZAZIONE E SANIFICAZIONE.

 

 

 

                                                                                      

            

 

IL SINDACO

 

Visto il verbale della Asl Roma 3 pervenuto in data 28/09/2016 e registrato al
Protocollo dell’Ente al N. 87780, con il quale viene richiesta la derattizzazione
e sanificazione dei locali della scuola elementare e media dell’Istituto
Comprensivo Colombo (plesso di Focene);

Considerato che

i locali della Scuola dell’Infanzia Comunale “La Scatola Magica” sono adiacenti
a quelli dell’istituto scolastico sopra indicato;

le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle
amministrazioni comunali di predisporre gli interventi di derattizzazione e
sanificazione delle sedi scolastiche interessate;

Ritenuto, pertanto, doveroso provvedere, vista la necessità e l’urgenza di
intervenire a salvaguardia dell’igiene e salute pubblica. alle operazioni di
ripristino delle condizioni igienico sanitarie dei locali sopra menzionati;

Dato atto che le operazioni di derattizzazione e sanificazione saranno
effettuate nei giorni 29 e 30 settembre 2016;

Tenuto conto che



per consentire lo svolgimento di tali operazioni, è d’obbligo, per i giorni
 sopraindicati, provvedere alla chiusura dei locali e di conseguenza alla
sospensione delle attività scolastiche;

è necessario, inoltre, provvedere alla bonifica delle aree esterne alla scuola
comunale al fine di scongiurare il ripetersi di tali episodi.      

Vista il D. Lgs. 18/08/2000, n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

ORDINA

 

 1) la derattizzazione e sanificazione dei locali della scuola elementare e media
dell’Istituto Comprensivo Colombo (plesso di Focene) e Scuola dell’Infanzia
Comunale “La Scatola Magica, in via contingibile ed urgente, da effettuarsi nei
giorni 29 e 30 settembre 2016;

2) la chiusura delle suddette scuole nei giorni 29 e 30 settembre 2016 al fine di
effettuare la derattizzazione e sanificazione con conseguente pulizia ed
aerazione dei locali;

3) al Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzione Urbana di provvedere,
contemporaneamente, alla bonifica dell’area di cantiere situato all’esterno del
plesso scolastico sopra citato;         

4) di pubblicare la presente Ordinanza sull’Albo Pretorio on line del Comune.

 

 

      

 

Il Sindaco

f.to Sen. Esterino Montino

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

 


